

ALLEGATO 1

Oggetto: Determinazione del corrispettivo a base gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M.-17.06.2016).

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17.06.2016), si identificano le seguenti componenti:

Descrizione	Importo euro
1) IDRAULICA	
Acquedotti e fognatura	
Valore dell'opera [V]: 1 975 000,00 €	
Categoria dell'opera: IDRAULICA	
Destinazione funzionale: Acquedotti e fognature	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 6,0323 %	
Grado di complessità [G]: 0,65	
Descrizione grado di complessità : [D.04] Impianti per provvista, condotta, distribuzione di acqua, improntate a grande semplicità - Fognature urbane, improntate a grande semplicità - Condotte subacquee in genere, metanodotti e gasdotti, di tipo ordinario	
Specifiche incidenze [Q]:	
Relazioni e generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.18]:	€ 13 939.14
Disciplinare descrittivo e prestazionale [QbII.03=0.01]:	€ 774.40
Piano particolareggiato di esproprio [QbII.04=0.04]:	€ 3 097.59
Elenco prezzi, computo metrico estimativo, quadro economico [QbII.05=0.05]:	€ 3 871.98
Rilievi plano-altimetrici [QbII.07=0.02]:	€ 1 548.79
Progettazione integrale e coordinata-Integrazione delle prestazioni specialistiche [QbII.17=0.05]:	€ 3 871.98
Relazione paesaggistica (d.lgs 42/2004) [QbII.19=0.02]:	€ 1 548.79
Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi [QbIII.01=0.11]:	€ 8 518.36
Particolari costruttivi e decorativi [QbIII.02=0.05]:	€ 3 871.98
Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera [QbIII.03=0.04]:	€ 3 097.59
Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma [QbIII.04=0.02]:	€ 1 548.79
Piano di manutenzione dell'opera [QbIII.05=0.02]:	€ 1 548.79
Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche [QbIII.06=0.03]:	€ 2 323.19
Piano di sicurezza e coordinamento [QbIII.07=0.10]:	€ 7 743.97

Servizio Engineering



Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [QcI.01=0.42]:	€	32 524.65
Liquidazione (art.194, comma 1, d.P.R. 207/10)-Rendicontazioni e liquidazione tecnico contabile [QcI.02=0.04]:	€	3 097.59
Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione [QcI.03=0.02]:	€	1 548.79
Ufficio della direzione lavori, per ogni addetto con qualifica di ispettore di cantiere [QcI.06=0.06]:	€	4 646.38
Contabilità dei lavori a misura:		
Fino a 500 000,00 € : QcI.09=0.045	€	882.22
Sull'eccedenza fino a 1 975 000,00 € : QcI.09=0.09	€	5 205.12
Certificato di regolare esecuzione [QcI.11=0.04]:	€	3 097.59
Coordinamento della sicurezza in esecuzione [QcI.12=0.25]:	€	19 359.91
Procedure per asservimento ed esproprio	€	39 949.03
Totale	€	167 616.62

TOTALE PRESTAZIONI € 167 616.62

SPESE E ONERI ACCESSORI

Descrizione		Importo euro
1) Spese generali di studio	€	6 383.38
TOTALE SPESE ED ONERI ACCESSORI	€	6 383.38

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Descrizione		Importo euro
Prestazioni PROFESSIONALI		
Compenso per prestazioni professionali	€	167 616.62
Spese ed oneri accessori	€	6 383.38

RIEPILOGO FINALE

Descrizione		Importo euro
Imponibile	€	174 000.00
TOTALE	€	174 000.00